
­—­ �­ —

Shanghai Jin Jiang International Hotels (Group) Company Limited*
上海錦 江國 際酒店（集團 ）股份有限 公 司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代碼：2006）

於其他海外監管市場發佈的公告

本公告並非上海錦江國際酒店（集團）股份有限公司截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核財務業績公告。
本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第��.0�(�)條之規定而發表。

以下公告將由上海錦江國際酒店（集團）股份有限公司旗下一間以A股及B股於上海證券交易所上市的附屬公司，
上海錦江國際酒店發展股份有限公司（本公司）於二零零七年四月十日於上海和香港發佈。本公司的年度報告亦將
於二零零七年四月十日根據上海證券交易所股票上市規則於本公司及上海證券交易所網站登載。

上海錦江國際酒店發展股份有限公司 
2006年度報告摘要

§1 重要提示

�.�­ 本公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證本報告所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述
或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

本年度報告摘要摘自年度報告全文，報告全文同時刊載於http：//www.sse.com.cn。投資者欲瞭解詳細內容，應
當仔細閱讀年度報告全文。

�.�­ 公司全體董事出席董事會會議。

�.�­ 普華永道中天會計師事務所有限公司和普華永道中國有限公司分別對本公司�00�年度按中國會計準則和國際
財務報告準則編製的會計報表出具了無保留意見的審計報告。

�.�­ 公司負責人董事長俞敏亮先生，主管會計工作負責人首席執行官陳灝先生，會計機構負責人副總裁盧正剛先
生聲明：保證本年度報告中財務報告的真實、完整。

§2 公司基本情況簡介

2.1 基本情況簡介

股票簡稱 錦江股份
股票代碼 �00���
上市交易所 上海證券交易所
股票簡稱 錦江B股
股票代碼 �00���
上市交易所 上海證券交易所
註冊地址和辦公地址 上海市浦東新區浦電路���號��樓；上海市廣東路��號�樓
郵政編碼 �00���；�0000�
公司國際互聯網網址 http：//www.jinjianghotels.sh.cn
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2.2 聯繫人和聯繫方式

董事會秘書
姓名 胡暋
聯繫地址 上海市廣東路��號�樓
電話 ��-��-��������
傳真 ��-��-�������0
電子信箱 JJIR@jinjianghotels.com

§3 會計數據和財務指標摘要

3.1 主要會計數據

單位：元­ 幣種：人民幣

主要會計數據 2006年 �00�年
本年比­

上年增減(%) �00�年

主營業務收入 929,514,208 �0�,���,�0� �.00 ���,�00,���
利潤總額 262,918,792 ���,���,��0 �0.�� ���,���,0��
淨利潤 216,793,734 ���,���,��� ��.�� ���,���,���
扣除非經常性損益的淨利潤 209,554,943 ���,���,��� ��.�� ���,���,���
經營活動產生的現金流量淨額 206,662,128 ��0,���,��� -�0.�� ���,��0,���

2006年末 �00�年末
本年末比­

上年末增減(%) �00�年末

總資產 2,527,087,097 �,���,���,0�� �.�� �,���,���,0��
股東權益（不含少數股東權益） 2,039,349,479 �,���,��0,��� �.�� �,���,��0,���

3.2 主要財務指標

單位：元

主要財務指標 2006年 �00�年
本年比­

上年增減(%) �00�年

每股收益 0.359 0.��� ��.�� 0.���

淨資產收益率（%） 10.63 �.��
增加0.��個百分

點 �.��
扣除非經常性損益的淨利潤為基礎計算的
淨資產收益率（%） 10.28 �.��

增加�.��個百分
點 �.��

每股經營活動產生的現金流量淨額 0.343 0.��� -�0.�� 0.���

2006年末 �00�年末
本年末­

比上年末減(%) �00�年末

每股淨資產 3.38 �.�� �.�� �.��
調整後的每股淨資產 3.36 �.�� �.�� �.0�
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扣除非經常性損益項目

✓適用­ □不適用

單位：元­ 幣種：人民幣

非經常性損益項目 金額

處置長期股權投資、固定資產、在建工程、無形資產、其他長期資產產生的損益 �,���,�0�
各種形式的政府補貼 ���,���
短期投資收益，（不包括經國家有關部門批准設立的有經營資格的­
­ 金融機構獲得的短期投資收益） ���,���
扣除公司日常根據企業會計制度規定計提的資產減值準備後的­
­ 其他各項營業外收入、支出 -�,���,���
以前年度已經計提各項減值準備的轉回 �,���,���
所得稅影響數 -�,���,���
合計 �,���,���

3.3 國內外會計準則差異

✓適用­ □不適用

單位：千元­ 幣種：人民幣

中國會計準則 國際財務報告準則

淨利潤 ���,��� ���,�0�
差異說明 國內外不同的會計準則造成會計政策差異

§4 股本變動及股東情況

4.1 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量 比例(%) 發行新股
股權分置
改革送股

公積金轉
股 其他 小計 數量 比例(%)

一、 有限售條件股份
�、國家持股 ���,��0,��0 ��.�� — -��,���,0�� — ��,�0�,��� ��,���,��� ���,��0,0�� ��.�0
�、國有法人持股 — — — — — — — — —
�、其他內資持股 ��,�00,000 ��.�� — -�,���,��� — -��,�0�,��� -��,��0,��� ��,���,0�� �.��
其中：
境內法人持股 ��,�00,000 ��.�� — -�,���,��� — -��,�0�,��� -��,��0,��� ��,���,0�� �.��
境內自然人持股 — — — — — — — — —
�、外資持股 — — — — — — — — —
其中：
境外法人持股 — — — — — — — — —
境外自然人持股 — — — — — — — — —
有限售條件股份合計 ���,��0,��0 ��.�� — -�0,���,�00 — 0 -�0,���,�00 ���,���,��0 ��.��

二、 無限售條件流通股份
�、人民幣普通股 ��,��0,000 ��.�� — �0,���,�00 — 0 �0,���,�00 ���,���,�00 ��.��
�、境內上市的外資股 ���,000,000 ��.�� — — — — — ���,000,000 ��.��
�、境外上市的外資股 — — — — — — — — —
�、其他 — — — — — — — — —
無限售條件流通股份­
­ 合計 ���,��0,000 ��.�� — �0,���,�00 — 0 �0,���,�00 ���,���,�00 ��.��

三、 股份總數 �0�,��0,��0 �00.00 — 0 — 0 0 �0�,��0,��0 �00.00
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4.2 股東數量和持股情況

單位：股

報告期末股東總數 ��,���
前十名股東持股情況

股東名稱 股東性質
持股比例

(%) 持股總數

持有有限
售條件股
份數量

質押或凍
結的股份

數量

上海錦江國際酒店（集團）股份有限公司 國有股東 �0.0� �0�,��0,0�� ���,��0,0�� 無
HTHK­S/A­CMG­FIRST­STATE­GLOBAL­

UMBRELLA­FUND­PLC-CMG­
FIRST­STAT­CHINA­GROWTH 外資股東 �.0� ��,���,��� 0 未知

上海嘉海投資有限公司 其他 �.�� �,��0,000 �,��0,000 無
上海輪胎橡膠（集團）股份有限公司 國有股東 �.�� �,���,��� �,���,��� 無
日興資產管理有限公司－日興AM中國­
人民幣A股母基金 外資股東 �.�� �,���,��� 0 未知

NIKKOCITI­TRUST­AND­BANKING­
CORPORATION­S/A­RE：­JF­
CHINA­MOTHER­FUND 外資股東 �.�� �,���,��� 0 未知

MERRILL­LYNCH­INTERNATIONAL 外資股東 0.�� �,���,00� 0 未知
HSBC­BROKING­SECURITIES­(ASIA)­LIMITED­

CLIENTS­ACCOUNT 外資股東 0.�� �,���,�0� 0 未知
上海證券有限責任公司 國有股東 0.�� �,��0,000 �,��0,000 無
SCBHK­A/C­IBT­S/A­ZEPHYR­AURORA­

MASTER­FUND,­LP 外資股東 0.�� �,0��,��� 0 未知

前十名無限售條件股東持股情況

股東名稱
持有無限售 

條件股份數量 股份種類

上海錦江國際酒店（集團）股份有限公司 ��,��0,00� 人民幣普通股
HTHK­S/A­CMG­FIRST­STATE­GLOBAL­UMBRELLA­FUND­PLC-CMG­FIRST­

STAT­CHINA­GROWTH ��,���,��� 境內上市外資股
日興資產管理有限公司－日興AM中國人民幣A股母基金 �,���,��� 人民幣普通股
NIKKOCITI­TRUST­AND­BANKING­CORPORATION­S/A­RE：­JF­CHINA­

MOTHER­FUND �,���,��� 境內上市外資股
MERRILL­LYNCH­INTERNATIONAL �,���,00� 人民幣普通股
HSBC­BROKING­SECURITIES­(ASIA)­LIMITED­CLIENTS­ACCOUNT �,���,�0� 境內上市外資股
SCBHK­A/C­IBT­S/A­ZEPHYR­AURORA­MASTER­FUND,­LP �,0��,��� 境內上市外資股
UBS­WARBURG­CUSTODY­PTE­LTD. �,0��,0�� 境內上市外資股
FIRST­STATE­GREATER­CHINA­GROWTH­FUND �,���,0�0 境內上市外資股
HKSBCSB­A/C­THE­NORTHERN­TRUST­CO­S/A­GOVERNMENT­OF­

SINGAPORE­INV.CORPORATION �,��0,��� 境內上市外資股
上述股東關聯關係或一致行動關係的說明 前十名無限售條件股東關聯關係未知

前十名無限售條件股東和­
­ 前十名股東之間關係關係未知
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4.3 控股股東及實際控制人情況介紹

 4.3.1 控股股東及實際控制人變更情況

✓適用­ □不適用

 4.3.2 控股股東及實際控制人具體情況介紹

­ ­ (�)­ 法人控股股東情況

公司的控股股東為上海錦江國際酒店（集團）股份有限公司，公司成立於����年�月��日，法人代表：
俞敏亮，註冊資本：��億元人民幣。經營範圍：企業投資管理，國內貿易，自有辦公樓、公寓租賃，
技術培訓及相關項目的諮詢（上述經營範圍涉及許可經營的憑許可證經營）。

�00�年��月��日，上海錦江國際酒店（集團）股份有限公司在香港聯合交易所有限公司主板上市。上
市後，該公司的註冊資本將依照中國法律在完成有關工商變更手續後增加至��.��億元。

­ ­ (�)­ 法人實際控制人情況

�00�年�月，在錦江（集團）有限公司和上海新亞（集團）有限公司國有資產重組基礎上，組建了大型
旅遊企業集團—錦江國際（集團）有限公司。錦江國際（集團）有限公司法人代表：俞敏亮，註冊資本：
�0億元人民幣，企業類型：有限責任公司（國有獨資），經營範圍：國有資產經營與管理，企業投資
及管理，飯店管理，遊樂業配套服務，國內貿易，物業管理，自有辦公樓、公寓租賃，產權經紀及
相關項目的諮詢（以上項目涉及許可的憑許可證經營）。錦江國際（集團）有限公司的出資人為上海
市國有資產監督管理委員會。

 4.3.3 公司與實際控制人之間的產權及控制關係的方框圖

上海市國有資產監督管理委員會

錦江國際（集團）有限公司

上海市華亭（集團）有限公司

上海錦江國際酒店（集團）股份有限公司

上海錦江國際酒店發展股份有限公司

100%

100%

3.48%66.04%

50.05%

註：上海市華亭（集團）有限公司已於�00�年�月��日更名為「上海錦江國際投資管理有限公司」。
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§5 董事、監事和高級管理人員

5.1 董事、監事和高級管理人員持股變動及報酬情況

單位：股­ 幣種：人民幣

姓名 職務 性別 年齡 任期起止日期
年初持
股數

年末持
股數 變動原因

報告期內 
從公司領取的
稅前報酬總額

（萬元）

是否在股
東單位或
其他關聯
單位領取

俞敏亮 董事長 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

�0,��0 ��,�0� 股改�0送
�.�

— 是

沈懋興 副董事長 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 — 是

楊衛民 副董事長 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 �0­
(�–�月份)

是

張寶華 副董事長 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

�0,��0 ��,�0� 股改�0送
�.�

— 是

陳灝 董事­
兼首席執行官

男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 �� 否

朱衛婭 董事­
兼副總裁

女 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 ��­
(�–��月份)

否

孫平 董事­
兼副總裁

女 �0 �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 �� 否

盧正剛 董事­
兼副總裁

男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 �� 否

薛建民 董事 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 — 是

郭海慶 董事 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 — 是

王方華 獨立董事 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 � 是

戴繼雄 獨立董事 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

�,000 �,��0 股改�0送
�.�

� 是

張伏波 獨立董事 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 � 是

陸雄文 獨立董事 男 �0 �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 �.�� 是

余炳炎 獨立董事 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 �.�� 是

王行澤 監事長 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 �(�–�月份) 是

黎敏幼 監事 女 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 — 是

王志成 監事 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

�0,��� ��,��� 股改�0送
�.�

�� 否

戴春年 監事 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 �� 否

康鳴 監事 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 — 是

周怡 監事 女 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 — 是

張興國 副總裁 男 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 �� 否

胡暋 董事會秘書 女 �� �00�年�月��日–
�00�年�月��日

0 0 �� 否

合計 ��,��� ��,��� ���.��
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§6 董事會報告

6.1 管理層討論與分析

 1、 報告期內經營情況的回顧

­ ­ （�）­ 報告期公司總體經營情況概述

本報告期，實現主營業務收入��,���萬元，同比增長�.0%；實現主營業務利潤��,���萬元，同比增長
�.�%；實現淨利潤��,���萬元，同比增長��.�%。

在酒店管理方面，公司年內簽約管理的星級酒店達��家，淨增客房數�,�00餘間。報告期內，公司緊
緊圍繞「管理、品牌、網絡、人才」等四大核心競爭力的提升，進一步推進酒店標準體系和運作體系
建設，在試行基礎上對酒店核心質量標準進行了修訂和完善，並在部分成員酒店進一步推廣，以提
高酒店產品和服務的一致性；試行國際化酒店政策與程序及客戶滿意管理系統，規範和提高酒店
營運品質；根據錦江酒店品牌手冊確定的視覺形象規範，基本完成了新設計酒店品牌識別系統在
集團內酒店的推廣，並啟動了在外管酒店的推廣工作，通過舉辦向「品牌萬里行」採訪團的新聞發
佈等活動，提高錦江酒店品牌組合的知名度；堅持人才國際化、市場化導向，在績效評估的基礎上，
對酒店管理團隊進行了優化和調整，進一步提高了團隊的執行能力，促進了中西文化融合；根據「個、
十、百、千」人才戰略，在外部招聘的同時，加大人才的內部挖掘，通過舉辦半年制、一年制「後備
高層管理者培訓班」，增強了提拔使用力度。年內，錦江國際酒店管理公司獲TTG頒發的「�00�年度
最佳本土酒店集團」獎項。

在連鎖餐飲業務方面，上海肯德基有限公司全年實現營業收入���,���萬元，同比增長��.�%，至年底，
餐廳總數已達���家；上海新亞大家樂餐飲有限公司全年實現營業收入��,�0�萬元，同比增長�.�%，
至年底，「大家樂」門店數為�家，「新亞大包」門店數為��家；上海吉野家快餐有限公司年內加強了
新產品的開發，並對門店進行了調整，至年底，門店數為�家；公司持有�0%股權的靜安麵包房門店
數已達��家。結合酒店餐飲發展需要，推出高端餐飲品牌「錦廬」，首家「錦廬」餐廳�月份在錦江飯
店對外營業，其高端餐飲品牌已初步得到市場認可。

在酒店投資方面，公司投資的四、五星級酒店全年客房平均出租率為��.0%，同比下降�個百分點；
全年平均房價�,0��元，同比上升�.�%。二、三星級酒店全年客房平均出租率為��.�%，同比下降�.�
個百分點；全年平均房價�0�元，同比下降�.�%。公司參股的錦江之星旅館有限公司投資、管理、特
許加盟的經濟型酒店已達���家（含簽約籌建）。

此外，錦江中央預訂系統（ JREZ）�月啟動運作，與四家主要GDS（全球分銷系統）供應商，以及
Travelocity、Expedia等��家國內外IDS（因特網分銷系統）供應商建立了合作關係，開通了預定通道。
上海錦江國際理諾士酒店管理學院榮獲「�00�年度十佳中外合作院校」稱號。

 2、 公司未來發展的展望

­ ­ （�）­ 公司所處行業的發展趨勢及公司面臨的市場競爭格局

�）­ 行業的發展趨勢

本公司所處的旅遊行業保持著良好的平穩發展態勢。國家有關部門信息顯示，全年入境人數
�00�年��,���萬人次，比上年增長�.�%；�00�年預期目標�.��億人次，比上年增長約�%。國際旅
遊外匯收入�00�年���.�億美元，比上年增長��.�%；�00�年預期目標��0億美元，比上年增長約
�%。全年國內出遊人數�00�年��.�億人次，比上年增長��.0%；�00�年預期目標��億人次，比上
年增長約�%。國內旅遊總收入�00�年�,��0億元，比上年增長��.�%；�00�年預期目標�,��0億元，
比上年增長約�0%。�00�年全國住宿和餐飲業零售額�0,���億元，同比增長��.�%（資料來源：
國家統計局和國家旅遊局）。隨著中國�00�年加入世界貿易組織，北京和上海分別成功取得了
�00�年奧運會和�0�0年世博會的申辦權，我國農村居民人均純收入和城鎮居民可支配收入逐年
增加，預期中國入境旅遊、國內旅遊和商務（公務）旅遊等市場將呈現適度增長的趨勢。
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�）­ 公司面臨的市場競爭格局

公司所處的行業也是一個充分競爭的行業，並且這種競爭還將進一步加劇。中國星級酒店
�00�年末已經達到��,���家，比上年增加��0家；擁有客房���.�萬間，比上年增加�.�萬間（資料
來源：�00�年中國旅遊業統計公報）；預期�00�年星級酒店和客房間數的供應仍保持增長趨勢。
中國龐大的酒店資產的存量和增量，將會繼續吸引其他國際國內資本和專業酒店集團的加入。
連鎖餐飲企業（集團）全國�00�年末達到�00個，比上年增加��個；限額以上連鎖餐飲企業門店
數�00�年末達到�,���個，比上年增加���個（資料來源：國家統計局）；預期連鎖餐飲企業（集團）
及其門店數也將保持一定程度的增長。

­ ­ （�）­ 管理層所關注的未來公司發展機遇和挑戰，公司發展戰略，以及各項業務的發展規劃

�）­ 公司未來的發展機遇和挑戰

在科學發展觀的指引下，「十一五」期間中國經濟有望保持又好又快的發展。預期�00�年國內
生產總值增速有所放緩但仍將保持較高的增長水平；入境旅遊進入新的發展週期，外部競爭
加劇，呈現較為明顯的階段性增幅趨緩、增長難度加大的趨勢；國內旅遊既處於大眾消費加
速增長期，又處於消費快速升級轉型期，局部地區、重點時段呈現供需矛盾加大的趨勢。奧運
會和世博會籌辦工作的加快推進，一線城市商業活動的日益活躍；以及公司過去幾年裏在投
資效益、產業規模、品牌推廣和競爭能力等方面所作的努力，這些都給本公司實現持續平穩
的發展提供了戰略機遇。

與此同時，隨著國內星級酒店的陸續建設和投入運營，酒店管理公司發展步伐的紛紛加快，
一些國外酒店集團將其發展戰略的重點放在中國，本公司在管理、品牌、網絡、人才等方面將
面臨國內外對手更加激烈的全方位競爭，本公司酒店管理業務在國內市場的領先地位面臨挑戰。

�）­ 公司發展戰略

本公司將通過實施「國際化、品牌化、市場化」的發展戰略，以星級酒店管理業務為重點發展
方向，並通過投資錦江之星旅館有限公司和上海錦江國際旅館投資有限公司分享經濟型旅館
的發展成果，繼續拓展連鎖快餐的投資經營，進一步提升在「管理、品牌、網絡、人才」等方面
的核心競爭能力，保持本公司在國內同行業市場的領先地位，努力實現股東價值的最大化。

�）­ 新年度經營計劃

在酒店管理業務方面，公司將繼續推進酒店管理公司規模化和國際化進程。年內新簽管理合
約不少於�,000間客房；強化酒店品牌建設，統一和強化成員酒店品牌形象；啟動實施「忠誠客
戶計劃」，培養、擴大錦江品牌忠誠客戶群體；深化酒店標準和運作體系的建設與推廣，繼續
在外管酒店推廣實行品牌手冊、核心標準。

在連鎖餐飲業務方面，公司將繼續發展中西快餐業務，「肯德基」將通過網絡規則、優化佈局，
探索小店模式，持續開發新產品等方式繼續保持市場領頭羊的地位；「新亞大家樂」將通過關
店調整與新開網點並進的方式，狠抓質量，提升品牌，逐步開拓長三角市場，爭取年內扭虧為
盈；「吉野家」將集中力量確保新店鋪開發，強化組織系統，提升營運品質；「靜安麵包房」將建
立標準，嘗試特許加盟業務，引進國外先進技術和管理，提升品牌形象。

在股權投資方面，做好武漢錦江國際大酒店的試運營工作；積極關注公司參股的長江證券有
限責任公司被石家莊煉油化工股份有限公司以新增股份方式吸收合併的進程，做好相關工作。

此外，實現中央預訂系統的全面應用，加大錦江酒店電子商務網站的推廣力度，加快網絡客
源增量作用的發揮；發揮錦江理諾士專業培訓資源優勢，強化酒店管理人才培養和儲備。

­ ­ （�）­ 公司未來發展戰略所需的資金需求及使用計劃，以及資金來源情況

公司預計在�00�年需要投入�,000萬元至�0,000萬元資金，主要用於控股酒店的更新改造、連鎖餐飲
門店的新建及管理資源的投入等。這些資金來源渠道主要是自有資金和銀行貸款。
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­ ­ （�）­ 本公司未來發展戰略和經營目標的實現將會受到以下一項或多項因素的不利影響。這些風險主要有：

�）­ 宏觀條件變化

本公司所處的行業受國際國內旅遊出行人數增減的影響很大，如果由於經濟、政治、安全、氣
候和相關行業狀況等因素改變或減弱本公司行業客人的出行願望，可能對本公司的客房入住率、
平均房價和餐飲消費人次、人均消費水平等經營業績產生重大影響。

�）­ 行業競爭的加劇

本公司所處的行業是一個高度競爭的行業。本公司必定與其他跨國、地區和獨立的公司進行
全方位的競爭。本公司擁有及管理的酒店一般位於對手林立的地段，本公司所提供的餐飲服
務可能因消費者的口味改變等受到影響，本公司不能保證現有或將來對手不會利用其營銷和
財務資源，可能對本公司的盈利空間和市場份額造成削弱和減少。

�）­ 公司的發展戰略依賴於酒店管理合同

本公司將以酒店管理業務為重點發展方向，旨在不斷拓展公司的盈利空間。同時，酒店管理
公司之間為爭奪酒店管理業務所展開的競爭也非常激烈。本公司面對的部分競爭對手在品牌
知名度等方面目前在某些市場領域可能仍具有一定的優勢，本公司如果不能加強自身的核心
競爭力，持續獲得更多的酒店管理合同，將在一定階段內對公司的經營業績產生影響。

�）­ 依賴於酒店業主

受管理合同的限制，本公司一般無權阻止酒店業主舉債，而且一般無法阻止酒店業主按揭或
轉讓酒店物業。

�）­ 公司擁有的子公司和管理酒店的現有保單，可能不能涵蓋其營運的全部風險

本公司擁有的子公司已經投保了自有物業的綜合保險，也要求管理的酒店投保相應的保險，
以保障因火災和天災等造成的損失。如果發生火災或天災等，子公司和管理的酒店投保的種
類或保額可能不能完全滿足損失物業所預期的重置需要，這可能導致本公司受到經營和收益
上的損失。

�）­ 公司投資或管理酒店的修繕對近期業務的影響

本公司投資和管理的酒店為滿足客人對酒店品質的需要，必須不斷修繕。根據計劃在�00�年內
將有一些投資酒店和管理的酒店實施較大規模的擴建和重新裝修，將會出現在整個擴建或裝
修期間停止或部分停止營業的狀況，這對本公司經營業績持續穩定的提升將產生階段性的影響。

�）­ 傳染性疾病的爆發和對食品安全的擔憂

近年在全球或中國發生的非典型肺炎、瘋牛病、禽流感或其他高傳染性疾病，以及對食品安
全的擔憂，曾經使將來也可能使旅遊人數或在外用餐人數大幅下降，如果出現類似情況，將
可能給本公司的業務發展造成影響。

�）­ 公司淨資產收益率變動幅度可能加大

本公司實行新會計準則後，在�00�年內對部分金融資產將重新分類並適時按照公允價值計量，
這些金融資產公允價值的變動可能加大公司淨資產收益率提高或降低的幅度。

�）­ 對外投資效益存在較大的不確定性

本公司在推動管理品牌規模化和國際化的的進程中，可能需要增加必要的對外投資，而該部
分投資由於建設週期和品牌推廣等，可能在包括獲利能力等多方面存在較大的不確定性。
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�0）­ 依賴於骨幹員工

本公司的持續成功很大程度上依賴於高級管理團隊和訓練有素的資深員工隊伍。如果本公司
不能按市場條件吸引足夠的富有經驗的高級管理團隊和資深員工，可能對本公司的營利能力
產生重大影響。

­ ­ （�）­ 已經或準備採取的對策和措施

公司將加大品牌識別系統在外管酒店的推廣力度，提高成員酒店品牌形象一致性；加大核心標準
在外管酒店的推廣力度，提高成員酒店產品一致性；啟動實施「忠誠客戶計劃」，培養、擴大錦江品
牌忠誠客戶群體；加大中央預訂系統推廣力度，提高JREZ的收益貢獻度；合理安排投資酒店和管理
酒店的修繕計劃，確保公司經營業務持續穩定的發展。

強化酒店管理公司團隊建設，提升酒店管理運營水平；繼續招聘市場化、職業化經理人，逐步推進
員工酒店管理團隊的國際化、市場化和屬地化；發揮錦江理諾士專業培訓資源優勢，強化酒店管理
人才培養和儲備；探索、推行實施國際化、市場化酒店薪酬和激勵機制。

6.1.1  執行新企業會計準則後，公司可能發生的會計政策、會計估計變更及其對公司的財務狀況和經營成果的影響
情況

­ ✓適用­ □不適用

�00�年�月��日和�0月�0日，財政部發佈了《企業會計準則》和《企業會計準則­—­應用指南》（以下簡稱「新會計
準則」）。根據財政部有關規定，本公司自�00�年�月�日起執行新企業會計準則。現將新企業會計準則首次執
行日現行會計準則與新會計準則股東權益的差異，以及執行新會計準則後公司可能發生的會計政策、會計估
計變更及其對公司的財務狀況和經營成果的影響情況扼要分析如下（分析所述及的事項及其相關數據僅為說
明之用，並不表示新會計準則實施後可能涉及的所有事項及其相關數據變動的全部）：

­ （�）­ 新會計準則首次執行日現行會計準則與新會計準則股東權益的差異

執行《企業會計準則第��號–首次執行企業會計準則》（以下簡稱「本準則」）及其應用指南後，本公司在首
次執行日，可能因確認和計量、列報等變動，對公司的股東權益產生影響。比如：

�）­ 根據本準則第五條和《企業會計準則實施問題專家工作組意見》第十條的規定，經初步計算，本公
司應當沖銷的長期股權投資差額���萬元，相應調整留存收益；將長期股權投資差額�,�00萬元轉為
商譽，並以調整後的長期股權投資賬面餘額作為首次執行日的認定成本。

�）­ 根據本準則第十二條的規定，本公司應當在首次執行日對資產、負債的賬面價值與計稅基礎不同
形成的暫時性差異的所得稅進行追溯調整，並將影響金額調整留存收益。經初步計算，本公司�00�
年�月�日的留存收益增加���萬元。

�）­ 本公司應當在首次執行日針對下屬聯營企業按照新會計準則追溯調整長期股權投資帳面價值，並
將影響金額調整留存收益，經初步計算，本公司�00�年�月�日的留存收益增加�0萬元。

�）­ 根據本準則第二十一條的規定，本公司在�00�年��月��日合併財務報表中列示的少數股東權益，應
當在�00�年�月�日合併財務報表中的所有者權益類列示。經初步計算，�00�年�月�日所有者權益增
加�,���萬元。

�）­ 根據《企業會計準則實施問題專家工作組意見》第十條的要求，開辦費應於發生當期列支。經初步
計算，�00�年�月�日期初未分配利潤減少���萬元。

­ （�）­ 執行新會計準則後公司可能發生的會計政策、會計估計變更及其對公司的財務狀況和經營成果的影響

�）­ 執行《企業會計準則第�號–長期股權投資》及其應用指南後，本公司可能因長期股權投資核算的內容、
範圍、初始計量、後續計量和披露等變動，對公司財務狀況和經營成果產生影響。比如，根據新會
計準則的規定，本公司對子公司的長期股權投資，應當採用成本法核算，編製合併財務報表時按照
權益法調整。該變動對本公司合併財務報表影響不大。
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�）­ 根據《企業會計準則第�號–投資性房地產》及其應用指南的有關規定，本公司對目前所擁有的大部
分房地產繼續採用其他相關會計準則核算。

�）­ 執行《企業會計準則第�號–資產減值》及其應用指南後，本公司可能因可能發生減值資產的認定、
資產可收回金額的計量、資產減值損失的確定、商譽減值的處理和披露等變動，對公司財務狀況和
經營成果產生影響。比如，根據新會計準則的規定，本公司對經確認的資產減值損失，在以後會計
期間不得轉回。截至�00�年��月��日止，經初步計算，公司確認的該類資產減值損失�,��0萬元，自
新會計準則首次執行日起，不會在以後會計期間獲得轉回。該類減值損失，在相關資產按照規定處
置時終止確認。再如，根據新會計準則的規定，本公司對合併所形成的商譽，至少在每年年度終了
進行減值測試。本公司自新會計準則首次執行日起，按照規定對如前所述的商譽進行減值測試，可
回收金額低於其賬面價值的，其低於部分確認為減值損失，計入當期損益，同時計提相應的資產減
值準備。

�）­ 執行《企業會計準則第�號–職工薪酬》及其應用指南後，本公司可能因職工薪酬的範圍、確認和計量、
披露等變動，對公司財務狀況和經營成果產生影響。比如，根據新會計準則的規定，職工薪酬包括
職工工資、獎金、津貼和補貼，職工福利費，醫療保險費、養老保險費、失業保險費、工傷保險費
和生育保險費等社會保險費，住房公積金，工會經費和職工教育經費，非貨幣性福利，因解除與職
工的勞動關係給予的補償，其他與獲得職工提供的服務相關的支出。再如，根據新會計準則的規定，
公司在職工勞動合同到期之前解除與職工的勞動關係，或者為鼓勵職工自願接受裁減而提出給予
補償的建議，同時滿足準則規定條件的，應當確認因解除與勞動關係給予補償而產生的預計負債，
同時計入當期損益。這對公司財務狀況和經營成果可能發生一定的影響。

�）­ 執行《企業會計準則第��號–借款費用》及其應用指南後，本公司可能因借款費用的確認和計量等變
動，對公司財務狀況和經營成果產生影響。比如，根據新會計準則的規定，為購建或者生產符合資
本化條件的資產而佔用了一般借款的，企業應當根據累計資產支出超過專門借款部分的資產支出
加權平均數乘以所佔用一般借款的資本化率，計算確定一般借款應予資本化的利息金額。該變動
對本公司未來經營成果影響較小。

�）­ 執行《企業會計準則第��號–所得稅》及其應用指南後，本公司可能因所得稅的計稅基礎、暫時性差
異、確認、計量和列報等變動，對公司財務狀況和經營成果產生影響。比如，根據新會計準則的規定，
本公司在取得資產、負債時，應當確定其計稅基礎。資產、負債的賬面價值與其計稅基礎存在差異
的，應當按照規定確認所產生的遞延所得稅資產或遞延所得稅負債。在計算確定當期所得稅（即當
期應交所得稅）以及遞延所得稅費用（或收益）的基礎上，應將兩者之和確認為利潤表中的所得稅
費用（或收益），但不包括直接計入所有者權益的交易或事項的所得稅影響。該變動對本公司未來
經營成果影響較小。

�）­ 執行《企業會計準則第��號–金融工具確認和計量》及其應用指南後，本公司可能因金融資產和金融
負債的分類、金融工具確認和金融工具計量等變動，對公司財務狀況和經營成果產生影響。比如，
根據新會計準則的規定，本公司應當對金融資產和金融負債重新分類，並對初始確認的金融資產
或金融負債按照公允價值計量。本公司對應當以公允價值計量，但以前公允價值不能可靠計量的
金融資產或金融負債，將在其公允價值能夠可靠計量時改按公允價值計量。本公司對以公允價值
計量且其變動計入當期損益的金融資產或金融負債公允價值變動形成的利得或損失，計入當期損益；
對可供出售金融資產公允價值變動形成的利得或損失，除減值損失和外幣貨幣性金融資產形成的
匯兌差額外，直接計入所有者權益，在該金融資產終止確認時轉出，計入當期損益。截至�00�年��
月��日止，本公司持有的股票投資淨額�,���萬元,自新會計準則首次執行日起，本公司將按照規定，
對所持有的「同達創業」、「上電股份」、「豫園商城」和「海泰發展」四家上市公司未流通法人股除重
新分類外，還會在其公允價值能夠可靠計量時改按公允價值計量，並對其改按公允價值計量和後
續計量中公允價值變動所形成的利得或損失進行會計處理。經初步計算，於�00�年�月�日，本公司
將所持有的上述四家上市公司的股票投資列入可供出售金融資產的金額為���萬元。
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�）­ 執行《企業會計準則第��號–合併財務報表》及其應用指南後，本公司可能因合併財務報表的合併範
圍、合併程序和披露的變動，對公司財務狀況和經營成果產生影響。比如，根據新會計準則的規定，
本公司合併財務報表的合併範圍應當以控制為基礎予以確定。原採用比例合併法的合營企業，將
改用權益法核算。截至�00�年��月��日止，本公司採用比例合併法的合營企業有：上海錦江湯臣大
酒店有限公司、武漢錦江大酒店有限公司、天津錦江之星旅館有限公司、青島錦江之星旅館有限公
司和上海錦江德爾互動有限公司。自新會計準則首次執行日起，本公司對這些企業將改用權益法
核算。假定本公司在�00�年執行此項規定，經初步計算，當年度本公司合併利潤表中的「主營業務
收入」可能減少��,�0�萬元，對淨利潤沒有影響；當年末本公司合併資產負債表和當年度現金流量
表中的相關項目也將相應變動。

隨著財政部對新會計準則的進一步講解，本公司在編製�00�年度財務報告時可能對編製「新舊會計
準則合併股東權益差異調節表」（以下簡稱「差異調節表）時所採用相關會計政策或重要認定進行調整，
從而可能導致差異調節表中所列報的�00�年�月�日合併股東權益（新會計準則）與�00�年度財務報告
中所列報的相應數據之間可能存在差異。

6.2 主營業務分行業、產品情況表

單位：元­ 幣種：人民幣

分行業或分產品 主營業務收入 主營業務成本
主營業務 
利潤率(%)

主營業務收入 
比上年增減(%)

主營業務 
利潤率

比上年增
減(%)

分行業

酒店營運業務 ���,���,��0 ��,���,�0� ��.�� �.�� �.��
減少0.0�個
百分點

酒店管理業務 ��,���,�0� �,0��,0�� ��.�� �.�� -��.��
增加0.��個
百分點

連鎖餐飲業務註 ��,�0�,��� ��,���,��� ��.�� -��.�� -��.��
增加0.��個
百分點

貿易業務 ��0,���,�0� ���,���,��� �.�� ��.�� ��.��
減少0.��個
百分點

其他業務 ��,���,��� ��,���,��� ��.0� ��.�0 �0.��
增加0.�0個
百分點

合計 ���,���,�0� ���,���,��� ��.�� �.00 �.��
增加0.��個
百分點

其中：關聯交易 ���,0��,��� �0�,�00,��� ��.�� ��.00 ��.��
減少�.��個
百分點

註：­ ­連鎖餐飲業務同比下降的原因：自�00�年�月�日起，本公司持有�0%股權的上海新亞大家樂餐飲有限公司因不再實施共同控制故不
納入合併範圍。

6.3 主營業務分地區情況

單位：元­ 幣種：人民幣

地區 主營業務收入
主營業務收入比上年增減

（％）

上海 ���,���,��0 -0.��
其他 ��,���,��� ��.��

6.4 募集資金使用情況

✓適用­ □不適用

變更項目情況

✓適用­ □不適用
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6.5 非募集資金項目情況

✓適用­ □不適用

單位：元­ 幣種：人民幣

項目名稱 項目金額 項目進度 項目收益情況

用於本公司長春分公司（錦江之星）的建造 ��,���,000 已完成 項目建設中
用於本公司北京錦亞酒店（錦江之星）的建造 �,���,�00 已完成 �,���,���
用於本公司瀋陽錦亞飯店（錦江之星）的建造 �,���,�00 已完成 -���,���
收購上海錦江國際管理學院 �,�00,���.�0 已完成 -�,�0�,���
增資杭州肯德基有限公司 �,���,��� 已完成 —
增資錦江之星旅館有限公司 �,�0�,��� 已完成 —
投資成立上海錦江同樂餐飲管理有限公司 �,�00,000 已完成 -�,���,���
收購錦江（北方）管理有限公司�0%股權 �,���,000 已完成 —
收購雲南錦江國際管理有限公司�0%股權 ���,��0.�� 已完成 —
增資澳大利亞新亞大包快餐（連鎖）有限公司 �,���,���.0� 已完成 —
合計 ��,���,��0.�� / /

6.6 董事會對會計師事務所「非標意見」的說明

✓適用­ □不適用

6.7 董事會本次利潤分配或資本公積金轉增預案

�00�年度完成稅後利潤���,���,���元，依法提取法定公積��,0��,���元（含子公司提取數），提取任意公積�,���,���
元（含子公司提取數），加上上年末可分配利潤��,�0�,���元，其他轉入���,0��元，全年可供全體股東分配的利
潤為���,��0,�0�元。擬按�00�年末的總股本�0�,��0,��0股為基數，向全體股東每�0股派�.00元現金紅利（含稅），
B股股利折算成美元支付，尚餘��,���,���元，列入未分配利潤轉至下一年度。

公司本報告期盈利但未提出現金利潤分配預案

✓適用­ □不適用

§7 重要事項

7.1 收購資產

✓適用­ □不適用

單位：萬元­ 幣種：人民幣

交易對方及被收購或置入資產 購買日 收購價格

自購買日起至
報告期末為 

上市公司貢獻
的淨利潤

是否為關聯
交易（如是，
說明定價原
則）

所涉及的
資產產權
是否已 
全部過戶

所涉及的
債權債務
是否已 
全部轉移

錦江國際（集團）有限公司下屬
企業，錦江（北方）管理有限­
公司�0%股權

�00�-�-� ���.� — 是，以淨資產
評估值為基
礎確定

是 是

錦江國際（集團）有限公司，上
海錦江國際教育培訓中心­
（現更名為「上海錦江國際管理
學院」）

�00�-�-�� ��0.0� -��0.�� 是，以淨資產
評估值為基
礎確定

是 是
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7.2 出售資產

✓適用­ □不適用

7.3 重大擔保

✓適用­ □不適用

7.4 重大關聯交易

 7.4.1 與日常經營相關的關聯交易

✓適用­ □不適用

單位：萬元­ 幣種：人民幣

向關聯方銷售產品和提
供勞務

向關聯方採購產品和接
受勞務

關聯方 交易金額

佔同類交易
金額的比例

(%) 交易金額

佔同類交易
金額的比例

(%)

上海東錦江大酒店有限公司及­
錦江酒店集團及其下屬酒店服務類企業 ��,�0� ��.�� — —
合計 ��,�0� ��.�� — —

其中：報告期內上市公司向控股股東及其子公司銷售產品或提供勞務的關聯交易金額��,�0�萬元。

 7.4.2 關聯債權債務往來

✓適用­ □不適用

 7.4.3 2006年資金被佔用情況及清欠進展情況

✓適用­ □不適用

報告期內新增資金佔用情況

✓適用­ □不適用

截止�00�年末，上市公司未完成非經營性資金佔用的清欠工作的，董事會提出的責任追究方案

✓適用­ □不適用

7.5 委託理財

✓適用­ □不適用
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7.6 承諾事項履行情況

 7.6.1 原非流通股東在股權分置改革過程中做出的承諾事項及其履行情況

✓適用­ □不適用

股東名稱 承諾事項 承諾履行情況 備註

上海錦江國際酒店­
（集團）股份有限公司

在錦江股份股權分置改革方案
完成後的兩個月內，將擇機投
入不少於�,000萬元人民幣資金
增持錦江股份A股股份。在增
持錦江股份A股股份計劃實施
期間，以及在該增持計劃完成
後的六個月內不出售增持的股
份，並履行相關的信息披露義
務。

本公司於�00�年�月��日披露了
關於控股股東增持本公司股份
的實施情況公告：控股股東從
二級市場累計增持了本公司A
股股份��,��0,00�股，投入資金
總額為�0,00�.��萬元人民幣。
至此，控股股東已履行了關於
增持本公司A股股份的承諾。

報告期末持股�%以上的原非流通股股東持有的無限售條件流通股數量增減變動情況

✓適用­ □不適用

 7.6.2 未股改公司的股改工作時間安排說明

✓適用­ □不適用

7.7 重大訴訟仲裁事項

✓適用­ □不適用

§8 監事會報告

監事會認為公司依法運作、公司財務情況、公司募集資金使用、公司收購、出售資產交易和關聯交易不存在
問題。

§9 財務報告

9.1 審計意見

財務報告­ ­ □未經審計­ ✓審計

審計意見­ ­ ✓無保留意見­ 非標意見
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審計意見全文

審計報告

普華永道中天審字(�00�)第�000�號

上海錦江國際酒店發展股份有限公司全體股東：

我們審計了後附的上海錦江國際酒店發展股份有限公司（以下簡稱「貴公司」）及其合併子公司及合營企業（以
下簡稱「貴集團」）會計報表，包括�00�年��月��日的合併及母公司資產負債表、�00�年度的合併及母公司利潤
表、合併及母公司利潤分配表和合併及母公司現金流量表以及會計報表附註。

 一、 管理層對會計報表的責任

按照企業會計準則和《企業會計制度》的規定編製會計報表是­ 貴公司管理層的責任。這種責任包括：

（�）­ 設計、實施和維護與會計報表編製相關的內部控制，以使會計報表不存在由於舞弊或錯誤而導致
的重大錯報；

（�）­ 選擇和運用恰當的會計政策；

（�）­ 作出合理的會計估計。

 二、 註冊會計師的責任

我們的責任是在實施審計工作的基礎上對會計報表發表審計意見。我們按照中國註冊會計師審計準則
的規定執行了審計工作。中國註冊會計師審計準則要求我們遵守職業道德規範，計劃和實施審計工作以
對會計報表是否不存在重大錯報獲取合理保證。

審計工作涉及實施審計程序，以獲取有關會計報表金額和披露的審計證據。選擇的審計程序取決於註冊
會計師的判斷，包括對由於舞弊或錯誤導致的會計報表重大錯報風險的評估。在進行風險評估時，我們
考慮與會計報表編製相關的內部控制，以設計恰當的審計程序，但目的並非對內部控制的有效性發表意
見。審計工作還包括評價管理層選用會計政策的恰當性和作出會計估計的合理性，以及評價會計報表的
總體列報。

我們相信，我們獲取的審計證據是充分、適當的，為發表審計意見提供了基礎。

 三、 審計意見

我們認為，­ 貴集團和­ 貴公司上述會計報表已經按照企業會計準則和《企業會計制度》的規定編製，在
所有重大方面公允反映了­ 貴集團和­ 貴公司�00�年��月��日的財務狀況以及�00�年度的經營成果和現金
流量。

普華永道中天會計師事務所有限公司­
中國•上海市

註冊會計師­ 王笑­
註冊會計師­ 徐小草­

�00�年�月�日
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9.2 披露比較式合併及母公司的資產負債表、利潤表及利潤分配表和現金流量表

資產負債表

�00�年��月��日

編製單位：上海錦江國際酒店發展股份有限公司

單位：元­ 幣種：人民幣

合併 母公司
項目 期末數 期初數 期末數 期初數

流動資產：
貨幣資金 ���,���,0�� ���,���,��� ���,0��,��� ���,00�,0��
短期投資 — �,���,�00 — �00,000
應收票據 ���,��� ���,��� — —
應收股利 �,���,��� ��,���,0�� ��,���,��� ��,0��,���
應收利息 �,0��,��� �,���,��0 �,0��,��� �,���,��0
應收賬款 ��,���,�0� ��,0��,��� �,���,��� �,���,���
其他應收款 ��,0��,��� ��,���,0�� ��,���,0�� ��,���,���
預付賬款 �,��0,��� �,���,0�� ���,��� ���,��0
應收補貼款 — — — —
存貨 ��,���,�00 ��,���,��� �,��0,��� �,�0�,�0�
待攤費用 �,���,��0 �,���,��� �0�,��� ���,���
一年內到期的長期債權投資 — — — —
其他流動資產 — — — —
流動資產合計 ���,���,��� ��0,0��,��� ���,���,��� ���,���,���
長期投資：
長期股權投資 ���,���,�0� �0�,�0�,��� �,�0�,���,��� �,���,���,���
長期債權投資 — — — —
長期投資合計 ���,���,�0� �0�,�0�,��� �,�0�,���,��� �,���,���,���
其中：­合併價差­

（貸差以「 -」號表示，合併報表填列） ��,���,��� ��,���,��� — —
其中：­股權投資差額­

（貸差以「 -」號表示，合併報表填列） — — — —
固定資產：
固定資產原價 �,0��,���,��� �,0��,���,��� ���,���,��� ���,�0�,�0�
減：累計折舊 (���,���,00�) (���,���,00�) (���,��0,���) (�0�,���,���)
固定資產淨值 ���,���,��0 ���,���,��� ���,0��,��0 ���,0��,���
減：固定資產減值準備 (�,���,���) (�,���,���) (��,���) —
固定資產淨額 ���,���,��� ���,���,��� ���,0�0,��� ���,0��,���
經營租入固定資產改良 ��,0��,��� ��,���,��0 �,�0�,��� �,���,���
工程物資 — — — —
在建工程 ���,���,��� ���,���,��0 ��,0��,��� ��,���,���
固定資產清理 — — — —
固定資產合計 ���,���,��� ���,��0,��� ���,���,�0� ���,���,���
無形資產及其他資產：
無形資產 ��0,0��,��� ���,�0�,��� ��0,0��,��� ���,�0�,���
長期待攤費用 �,���,��� �,���,��� ���,��� ��0,���
其他長期資產 — — �,���,��� �,0��,���
無形資產及其他資產合計 ���,���,��� �0�,���,0�� ���,��0,��� ���,���,���
遞延稅項：
遞延稅款借項 — — — —
資產總計 �,���,0��,0�� �,���,���,0�� �,���,��0,��� �,0��,���,���
負債及股東權益：
流動負債：
短期借款 ��,000,000 ��,000,000 — —
應付票據 — — — —
應付賬款 �0,���,��� ��,0��,��� �,���,��� �,�0�,��0
預收賬款 ��,���,��� ��,���,0�� �,��0,�0� �,���,0��
應付工資 ��,���,��� ��,���,��� ��0,��� ��0,���
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應付福利費 ��,��0,��� ��,���,��� ���,��� �,���,���
應付股利 �,���,��� �,���,0�� ���,0�� �,���,��0
應付利息 — — — —
應交稅金 ��,���,��� ��,���,��� �0,�0�,�0� �,���,���
其他應交款 ���,��� �0�,��� ��,�0� ��,��0
其他應付款 ��,��0,��� ���,���,0�� ��,�0�,�0� ��,0��,�0�
預提費用 �,�0�,��0 �,���,��� ���,0�� �,0��,�0�
預計負債 — — — —
遞延收益 — — — —
一年內到期的長期借款 �0,��0,��� �,���,0�� — —
其他流動負債 — — — —
流動負債合計 ���,0��,��� ���,���,��� ��,��0,��� ��0,���,���
長期負債：
長期借款 ��,���,��� ��,���,��� — —
應付債券 — — — —
長期應付款 — — — —
專項應付款 ���,��� ���,��� — —
其他長期負債 — — — —
長期負債合計 ��,���,��� ��,���,��� — —
遞延稅項：
遞延稅款貸項 — — — —
負債合計 ���,���,��� ���,���,��0 ��,��0,��� ��0,���,���
少數股東權益（合併報表填列） ��,���,��0 ��,�0�,��� — —
所有者權益（或股東權益）：
實收資本（或股本） �0�,��0,��0 �0�,��0,��0 �0�,��0,��0 �0�,��0,��0
實收資本（或股本）淨額 �0�,��0,��0 �0�,��0,��0 �0�,��0,��0 �0�,��0,��0
資本公積 ���,���,��� ���,���,��� ���,���,��� ���,���,���
盈餘公積 ���,���,��� ���,���,�00 �00,���,��� ���,���,���
其中：法定公益金 — ��,���,��� — ��,0��,0�0
減：未確認投資損失（合併報表填列） — — — —
未分配利潤 ��,���,��� ��,�0�,��� ��,���,�0� ��,��0,���
擬分配現金股利 ��0,���,��� ��0,��0,��� ��0,���,��� ��0,��0,���
外幣報表折算差額（合併報表填列） — — — —
股東權益合計 �,0��,���,��� �,���,��0,��� �,0��,���,��� �,���,��0,���
負債和股東權益總計 �,���,0��,0�� �,���,���,0�� �,���,��0,��� �,0��,���,���

公司法定代表人：俞敏亮 主管會計工作負責人：陳灝 會計機構負責人：盧正剛



­—­ ��­ —

利潤及利潤分配表

�00�年�-��月

編製單位：上海錦江國際酒店發展股份有限公司

單位：元­ 幣種：人民幣

合併 母公司
項目 本期數 上年同期數 本期數 上年同期數

一、主營業務收入 ���,���,�0� �0�,���,�0� ���,�0�,��� ���,0��,���
­ ­ 減：主營業務成本 (���,���,���) (���,���,��0) (��,���,���) (��,��0,���)
­ ­ 主營業務稅金及附加 (��,���,0��) (��,���,���) (�,���,0�0) (�,0�0,���)
二、主營業務利潤（虧損以「 -」號填列） ���,���,��� ���,0��,�0� ���,��0,��� ���,���,���
­ ­ 加：其他業務利潤（虧損以「 -」號填列） �,���,��� �,���,��� ���,��0 ���,0��
­ ­ 減：營業費用 (��0,�0�,���) (��0,���,���) (��,0��,���) (��,���,���)
­ ­ 管理費用 (�0�,���,�0�) (�0�,���,�0�) (��,�0�,0��) (��,0��,��0)
­ ­ 加：財務收入­-­淨額 �,���,��� �,���,��0 �,���,�0� �,�0�,���
三、營業利潤（虧損以「 -」號填列） ���,��0,��� ���,0�0,��� �,��0,��� �,���,���
­ ­ 加：投資收益（損失以「 -」號填列） �0�,���,��� ��,0�0,0�� �0�,���,��� ���,���,���
­ ­ 補貼收入 ���,��� �,���,0�� — —
­ ­ 營業外收入 ��,���,��� ��,���,��� �,���,��� ��0,���
­ ­ 減：營業外支出 (��,���,���) (�,���,���) (�,���,���) (�,���,0��)
四、利潤總額（虧損總額以「 -」號填列） ���,���,��� ���,���,��0 ���,���,��� ���,���,���
­ ­ 減：所得稅 (��,���,���) (�0,���,��0) — (�,��0,000)
­ ­ 減：少數股東損益（合併報表填列） (��,���,���) (��,���,�0�) — —
­ ­ 加：未確認投資損失（合併報表填列） — — — —
五、淨利潤（虧損以「 -」號填列） ���,���,��� ���,���,��� ���,���,��� ���,���,���
­ ­ 加：年初未分配利潤 ��,�0�,��� ��,���,�0� ��,��0,��� ��,���,�0�
­ ­ 其他轉入 ���,0�� — — —
六、可供分配的利潤 ���,��0,��� ���,���,��� ���,���,�0� ���,���,���
­ ­ 減：提取法定盈餘公積 (��,0��,���) (�0,���,���) (��,���,���) (��,���,���)
­ ­ 提取法定公益金 — (��,0��,���) — (�,���,���)
­ ­ 提取職工獎勵及福利基金（合併報表填列） — — — —
­ ­ 提取儲備基金 — — — —
­ ­ 提取企業發展基金 — — — —
­ ­ 利潤歸還投資 — — — —
七、可供股東分配的利潤 ��0,���,��0 ���,���,��� ���,���,��� ���,���,���
­ ­ 減：應付優先股股利 — — — —
­ ­ 提取任意盈餘公積 (�,���,���) — — —
­ ­ 擬分配現金股利 (��0,���,���) (��0,��0,���) (��0,���,���) (��0,��0,���)
­ ­ 應付普通股股利 — — — —
­ ­ 轉作股本的普通股股利 — — — —
八、未分配利潤（未彌補虧損以「 -」號填列） ��,���,��� ��,�0�,��� ��,���,�0� ��,��0,���
­ ­ 補充資料：
­ ­ �.出售、處置部門或被投資單位所得收益 — �,���,��� — �,���,���
­ ­ �.自然災害發生的損失 — — — —
­ ­ �.會計政策變更增加（或減少）利潤總額 — — — —
­ ­ �.會計估計變更增加（或減少）利潤總額 — — — —
­ ­ �.債務重組損失 — — — —
­ ­ �.其他 — — — —

公司法定代表人：俞敏亮 主管會計工作負責人：陳灝 會計機構負責人：盧正剛
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現金流量表

�00�年�-��月

編製單位：上海錦江國際酒店發展股份有限公司

單位：元­ 幣種：人民幣

項目 合併數 母公司數

一、經營活動產生的現金流量：
­ ­ 銷售商品、提供勞務收到的現金 ���,���,��� ���,���,�0�
­ ­ 收到的稅費返還 — —
­ ­ 收到的其他與經營活動有關的現金 ��,�0�,��� ��,���,���
­ ­ 經營活動現金流入小計 ���,���,��� ���,��0,���
­ ­ 購買商品、接受勞務支付的現金 (���,0��,��0) (��,�0�,���)
­ ­ 支付給職工以及為職工支付的現金 (���,���,���) (��,0��,���)
­ ­ 支付的各項稅費 (��,���,�0�) (��,���,���)
­ ­ 支付的其他與經營活動有關的現金 (��,��0,00�) (��,���,0��)
­ ­ 經營活動現金流出小計 (���,���,�0�) (���,���,0��)
­ ­ 經營活動產生的現金流量淨額 �0�,���,��� �0,�0�,���
二、投資活動產生的現金流量：
­ ­ 收回投資所收到的現金 �,���,0�� ���,���
­ ­ 其中：出售子公司收到的現金 — —
­ ­ 取得投資收益所收到的現金 ���,���,��� ��0,���,���
­ ­ 處置固定資產、無形資產和其他長期資產而收回的現金 �,�0�,��� ���,��0
­ ­ 收到的其他與投資活動有關的現金 — �,���,���
­ ­ 投資活動現金流入小計 ���,���,��� ���,�0�,���
­ ­ 購建固定資產、無形資產和其他長期資產所支付的現金 (���,�0�,���) (��,���,�0�)
­ ­ 除購買子公司以外投資所支付的現金 (�0,���,0��) (�,�0�,���)
­ ­ 購買子公司支付的現金 (�,���,���) (�,�00,���)
­ ­ 支付的其他與投資活動有關的現金 (�,���,0�0) (�,���,��0)
­ ­ 投資活動現金流出小計 (���,�00,���) (��,���,���)
­ ­ 投資活動產生的現金流量淨額 (��,���,���) ���,���,���
三、籌資活動產生的現金流量：
­ ­ 吸收投資所收到的現金 �,�0�,��� —
­ ­ 其中：子公司吸收少數股東權益性投資收到的現金 �,�0�,��� —
­ ­ 借款所收到的現金 ���,000,000 —
­ ­ 收到的其他與籌資活動有關的現金 — —
­ ­ 籌資活動現金流入小計 ���,�0�,��� —
­ ­ 償還債務所支付的現金 (���,���,�0�) —
­ ­ 分配股利、利潤或償付利息所支付的現金 (���,���,���) (���,0��,�0�)
­ ­ 其中：支付少數股東的股利 (�,��0,000) —
­ ­ 支付的其他與籌資活動有關的現金 — —
­ ­ 其中：子公司依法減資支付給少數股東的現金 — —
­ ­ 籌資活動現金流出小計 (�00,���,���) (���,0��,�0�)
­ ­ 籌資活動產生的現金流量淨額 (���,���,�0�) (���,0��,�0�)
四、匯率變動對現金的影響 — —
五、現金及現金等價物淨增加╱（減少）額 (��,���,���) ��,0��,���
­ ­ 補充材料
1、   將淨利潤調節為經營活動現金流量：
­ ­ 淨利潤 ���,���,��� ���,���,���
­ ­ 加：少數股東損益（虧損以「 -」號填列） ��,���,��� —
­ ­ 減：未確認的投資損失 — —
­ ­ 加：計提的資產減值準備 (�,�0�,���) (�,���,00�)
­ ­ 固定資產折舊 ��,���,��� ��,���,0��
­ ­ 無形資產攤銷 �,���,�0� �,��0,0��
­ ­ 長期待攤費用攤銷 �0�,��� ��,���
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項目 合併數 母公司數
­ ­ 待攤費用減少（減：增加） (���,���) (��,���)
­ ­ 預提費用增加（減：減少） �0�,��� (���,���)
­ ­ 處理固定資產、無形資產和其他長期資產的損失（減：收益） (�,���,0��) ���,���
­ ­ 固定資產報廢損失 — —
­ ­ 財務費用 �,���,��� —
­ ­ 投資損失（減：收益） (�0�,���,���) (�00,0��,���)
­ ­ 遞延稅款貸項（減：借項） — —
­ ­ 存貨的減少（減：增加） �,���,��� ���,�0�
­ ­ 經營性應收項目的減少（減：增加） (�,��0,���) �,��0,���
­ ­ 經營性應付項目的增加（減：減少） ���,��� (���,�0�)
­ ­ 其他（預計負債的增加） — —
­ ­ 經營活動產生的現金流量淨額 �0�,���,��� �0,�0�,���
2、    不涉及現金收支的投資和籌資活動：
­ ­ 債務轉為資本 — —
­ ­ 一年內到期的可轉換公司債券 — —
­ ­ 融資租入固定資產 — —
3、   現金及現金等價物淨增加情況：
­ ­ 現金的期末餘額 ���,���,0�� ���,0��,���
­ ­ 減：現金的期初餘額 (���,���,���) (���,00�,0��)
­ ­ 加：現金等價物的期末餘額 — —
­ ­ 減：現金等價物的期初餘額 — —
­ ­ 現金及現金等價物淨增加╱（減少）額 (��,���,���) ��,0��,���

公司法定代表人：俞敏亮 主管會計工作負責人：陳灝 會計機構負責人：盧正剛

9.3 如果與最近一期年度報告相比，會計政策、會計估計和核算方法發生變化，提供具體說明。

與最近一期年度報告相比，會計政策、會計估計和核算方法未發生變化

9.4 重大會計差錯的內容、更正金額、原因及其影響。

本報告期無重大會計差錯更正

9.5 如果與最近一期年度報告相比，合併範圍發生變化，提供具體說明。

本集團擁有上海新亞大家樂餐飲有限公司（「新亞大家樂」）�0%的股權，原與其他投資方共同控制新亞大家
樂並採用比例合併法將其納入合併範圍。於�00�年�月�0日，投資方修訂了新亞大家樂的公司章程，自�00�年�
月�日起新亞大家樂不再受本集團與另一投資方共同控制，故不再將其納入本集團合併範圍。

9.6 新舊會計準則股東權益差異調節表

關於上海錦江國際酒店發展股份有限公司 
新舊會計準則合併股東權益差異調節表的審閱報告

普華永道中天閱字(�00�)第0�0號

上海錦江國際酒店發展股份有限公司全體股東：

我們審閱了後附的上海錦江國際酒店發展股份有限公司（以下簡稱「貴公司」）新舊會計準則合併股東權益差
異調節表（以下簡稱「差異調節表」）。按照差異調節表附註二所述的編製基礎編製上述差異調節表是­ 貴公司
管理層的責任。我們的責任是在實施審閱工作的基礎上對上述差異調節表發表審閱意見。



­—­ ��­ —

按照中國證券監督管理委員會頒佈的證監發[�00�]���號《關於做好與新會計準則相關財務會計信息披露工作
的通知》的規定，我們參照《中國註冊會計師審閱準則第��0�號­—­財務報表審閱》的規定執行審閱業務。該準
則要求我們計劃和實施審閱工作，以對差異調節表是否不存在重大錯報獲取有限保證。審閱主要限於詢問貴
公司有關人員與差異調節表相關的會計政策和所有重要的認定、瞭解差異調節表中調節金額的計算過程、閱
讀差異調節表以考慮是否遵循指明的編製基礎以及在必要時實施分析程序，審閱工作提供的保證程度低於審
計。我們沒有實施審計，因而不發表審計意見。

根據我們的審閱，我們沒有注意到任何事項使我們相信上述差異調節表沒有在所有重大方面按照差異調節表
附註二所述的編製基礎編製。

此外，我們提醒差異調節表的使用者關注，如後附差異調節表的重要提示中所述的原因，上述差異調節表中
所列示的�00�年�月�日的新會計準則下的合併股東權益與未來所列報的�00�年度會計報表中的相應數據之間
可能存在差異。本段內容不影響已發表的審閱意見。

普華永道中天會計師事務所有限公司­
中國•上海市

註冊會計師­ 王笑­
註冊會計師­ 徐小草­

�00�年�月�日

重要提示

上海錦江國際酒店發展股份有限公司（以下簡稱「本公司」）及子公司（以下簡稱「本集團」）已於�00�年�月�日起
開始執行財政部於�00�年頒佈的《企業會計準則》（以下簡稱「新會計準則」），目前本公司正在評價執行新會計
準則對本集團財務狀況、經營成果和現金流量所產生的影響，在對其進行慎重考慮並參照財政部對新會計準
則的進一步講解後，本公司在編製�00�年度會計報表時可能對編製「新舊會計準則合併股東權益差異調節表」
（以下簡稱「差異調節表」）時所採用相關會計政策或重要認定進行調整，從而可能導致差異調節表中所列報的
�00�年�月�日合併股東權益（新會計準則）與�00�年度會計報表中所列報的相應數據之間可能存在差異。

股東權益調節表

單位：元­ 幣種：人民幣

項目 注釋 項目名稱 金額

� 三、� �00�年��月��日合併股東權益（現行會計準則） �,0��,���,���
� 三、� 長期股權投資差額 (�,���,0��)

其中：同一控制下企業合併形成的長期股權投資差額 —
­ ­ ­ 其他採用權益法核算的長期股權投資貸方差額 (�,���,0��)

� 三、� 所得稅 �,���,0��
� 三、� 聯營企業按照新會計準則進行的追溯調整­

­ 對本公司長期股權投資賬面價值的影響
��,���

� 三、� �00�年��月��日現行會計準則下少數股東權益的餘額的歸入­
­ 新會計準則下的股東權益

��,���,��0

� 三、� 其他 (�,���,�0�)
�00�年�月�日合併股東權益（新會計準則） �,���,���,�00

後附差異調節表附註為本差異調節表的組成部分。

企業負責人：俞敏亮 主管會計工作的負責人：陳灝 會計機構負責人：盧正剛
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一、 編製目的

本集團於�00�年�月�日起開始執行新會計準則。為分析並披露執行新會計準則對上市公司財務狀況的影響，
中國證券監督管理委員會於�00�年��月頒佈了「關於做好與新會計準則相關財務會計信息披露工作的通知」（證
監發[�00�]���號，以下簡稱「通知」），要求本公司在�00�年度財務報告的「補充資料」部分以差異調節表的方式
披露重大差異的調節過程。

二、 編製基礎

本公司屬於原同時按照國內會計準則及國際財務報告準則對外提供會計報表的A、B股上市公司，於�00�年�
月�日起開始執行新會計準則。

根據新會計準則的相關規定以及企業會計準則實施問題專家工作組於�00�年�月�日發佈的《企業會計準則實
施問題專家工作組意見第一號》的第十個問答，本集團除了按照《企業會計準則第��號－首次執行企業會計準則》
第五條至第十九條所規定的進行追溯調整外，還根據取得的相關信息，對於按照新企業會計準則確定的會計
政策與之前按照現行會計準則確定的會計政策之間的其他差異，於�00�年�月�日進行了追溯調整（具體的調整
項目參見本差異調節表附註三），並以追溯調整後的結果作為�00�年�月�日新會計準則下餘額。

本差異調節表以�00�年度合併會計報表為基礎，並依據重要性原則反映了上述追溯調整以及追溯調整之後本
集團於�00�年�月�日新會計準則下的股東權益。

三、 主要項目注釋

�、­ �00�年��月��日股東權益（現行會計準則）的金額取自本公司按照企業會計準則和《企業會計制度》（以下
簡稱「現行會計準則」）編製的�00�年度會計報表（包括�00�年��月��日的合併及母公司資產負債表、�00�
年度合併及母公司利潤表、合併及母公司利潤分配表和合併及母公司現金流量表以及會計報表附註）。
上述�00�年度會計報表已經普華永道中天會計師事務所審計，並於�00�年�月�日簽發了普華永道中天審
字(�00�)�000�號的無保留意見審計報告。相關的編製基礎和會計政策參見本公司�00�年度會計報表。

­ �、­ 長期股權投資差額

根據現行會計準則，本集團股權投資差額按�0年攤銷。

根據《企業會計準則實施問題專家工作組意見第一號》的規定，本集團對該長期股權投資差額進行追溯
調整，並調減了合併股東權益。

­ �、­ 所得稅

根據現行會計準則，本公司及合併子公司對企業所得稅的會計處理採用應付稅款法，當期所得稅費用按
本公司及合併子公司當期應納稅所得額及實際所得稅稅率分別計算確認。

本集團對資產、負債的賬面價值與計稅基礎不同形成的暫時性差異的所得稅影響進行調整，並調增了合
併股東權益。

­ �、­ 聯營企業按照新會計準則進行的追溯調整對本公司長期股權投資賬面價值的影響

根據新會計準則，本集團一聯營企業追溯調整了所得稅。由此，本集團相應地對該聯營企業的投資進行
了調整，並調增了合併股東權益。

­ �、­ 少數股東權益列報的變化

根據新會計準則，少數股東權益應歸入合併資產負債表中的股東權益。本集團對於�00�年�月�日應納入
合併範圍的子公司，將其於�00�年��月��日屬於少數股東權益的部分歸入合併股東權益。

­ �、­ 其他

根據現行會計準則，本集團在籌建期間內發生的費用，應當在開始生產經營的當月起一次計入開始生產
經營當月的損益。
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根據《企業會計準則實施問題專家工作組意見第一號》的規定，本集團對籌建期間內發生的費用進行了
追溯調整，並調減了合併股東權益。

董事長：俞敏亮­
上海錦江國際酒店發展股份有限公司­

�00�年�月�0日

承董事會命­
上海錦江國際酒店（集團）股份有限公司­

康鳴、袁阡佑 
聯席公司秘書

中國上海，�00�年�月�日

於本公告日期，執行董事為俞敏亮先生、陳文君女士、楊衛民先生、陳灝先生、袁公耀先生、徐祖榮先生、韓敏先
生和康鳴先生，非執行董事為沈懋興先生，獨立非執行董事則為季崗先生、夏大慰先生、孫大建先生、芮明傑先生、
楊孟華先生、屠啟宇先生、沈成相先生和李松坡先生。

*­ ­該公司根據香港法例第��章公司條例第XI部以其中文名稱和英文名稱Shanghai­Jin­Jiang­International­Hotels­(Group)­
Company­Limited登記為海外公司。

請同時參閱本公佈於大公報刊登的內容


